

Ostrowiec Świętokrzyski, 21 września 2023 r.

Or.0003.143.144.145.146.2023

Pani

Krystyna Dziewięcka

Radna Rady Miasta

Ostrowca Świętokrzyskiego

W odpowiedzi na Pani interpelacje w sprawach:

- 1. Uciążliwa, nie ekologiczna i zagrażająca zdrowiu i życiu ludzi działalność firmy „Mikato”** – informuję, że monitoring jakości powietrza na terenie województwa świętokrzyskiego prowadzony jest przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Kielcach w oparciu o szczegółowe Programy monitoringu środowiska województwa świętokrzyskiego na poszczególne lata. System jest dostosowany do wymogów unijnych i wszystkie uchybienia, przekroczenia emisji pyłów może stwierdzić tylko Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Kielcach.

W związku z powyższym Wydział Ekologii i Infrastruktury przesłał powyższą interpelację dotyczącą uciążliwości związanych z emisją pyłów i zanieczyszczeń z działalności firmy „MIKATO” z siedzibą ul. Samsonowicza 6 w Ostrowcu Świętokrzyskim do Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Kielcach z prośbą o podjęcie stosownych działań mających na celu rozwiązanie powstałego problemu – w załączeniu przekazuję odpowiedź w tej sprawie.

W załączeniu również stanowisko Straży Miejskiej dotyczące tego problemu.

- 2. Wykoszenie trawy i uporządkowanie terenu wokół kładki na rzece Kamienna w Denkowie** – informuję, że wykoszenie i uporządkowanie terenu przy kładce od strony ulicy Mostowej (droga gminna oraz powiatowa) zostanie zrealizowane do dnia 30.09.2023r.

Koszenie i utrzymanie czystości międzywała oraz wałów rzeki „Kamiennej” leży w gestii Państwowego Gospodarstwa Wodnego – Wody Polskie i związku z tym Pani interpelacja została tam przekazana.

- 3. Wykoszenie trawy i uporządkowanie terenu wokół mostku na Strudze Denkowskiej** – informuję, że zgodnie z umową zawartą z Firmą FOX PARK – Krzysztof Witkowski na „Dwukrotne koszenie rowów melioracyjnych na terenie miasta Ostrowca Świętokrzyskiego w 2023r.”, wykoszenie trawy jest realizowane w ciągu roku dwukrotnie tj. od 1 czerwca do 31 lipca – I etap; od 1 września do 31 października – II etap. Pierwszy etap został zakończony 24 lipca. Od 6 września Wykonawca przystąpił do prac koszenia rowów melioracyjnych na terenie miasta Ostrowca Świętokrzyskiego w ramach II etapu.
- 4. Remont ul. Spółdzielczej, ul. Szkolnej i ul. Browarnej** – informuję, że Gmina Ostrowiec Świętokrzyski opracowała projekt przebudowy ulic: Szkolnej, Browarnej i Spółdzielczej wraz z uzyskaniem zgłoszenia zamiaru wykonywania budowy lub wykonania innych robót budowlanych dla tego zadania. Zakres robót przewiduje przebudowę nawierzchni jezdni ulic, zjazdów do posesji, chodników dla pieszych, wykonanie kanalizacji deszczowej oraz oświetlenia ulicznego.

Znaczny koszt realizacji zadania wymaga pozyskania środków finansowych w ramach programów rządowych na dofinansowanie dróg publicznych. Gmina Ostrowiec Świętokrzyski złożyła wniosek o dofinansowanie zadania w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Pozyskanie takich funduszy oraz wygospodarowanie środków własnych umożliwi realizację przedmiotowego wniosku.

Z up. Prezydenta Miasta
Anna Niedbała
Sekretarz Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego

6320/18/09/2023

ŚWIĘTOKRZYSKI WOJEWÓDZKI INSPEKTOR OCHRONY ŚRODOWISKA

Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Kielcach
al. IX Wieków Kielc 3, 25-516 Kielce, tel.: (41) 342-19-32, fax: (41) 344-55-34;
e-mail: sekretariat@kielce.pios.gov.pl

IK.I.7024.2.35.2023.kb

Kielce, dnia 14.09.2023 r.

M. Potępek
dołączyc do odpowiedni
Z up. Prezydenta Miasta
Sekretarz Miasta
Ostrowca Świętokrzyskiego
Anna Niczubała
do notum
P. Rodka
K. Jędrzejko
dołączyc do odpowiedni
Wszyscy
wg. rozdzielnika
Z up. Prezydenta Miasta
Sekretarz Miasta
Ostrowca Świętokrzyskiego
Anna Niczubała

W związku z interwencjami dotyczącymi uciążliwości związanych z działalnością zakładu Mikato Sp. z o. o., ul. Jana Samsonowicza 6, 27 – 400 Ostrowiec Świętokrzyski, Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Kielcach informuje o zaplanowaniu działań kontrolnych wobec w/w podmiotu.

Z uwagi na dużą liczbę wniosków o przeprowadzenie kontroli, trwający okres urlopowy, a także mając na uwadze konieczność dotrzymania wcześniej ustalonych zobowiązań kontrolnych, nie jest możliwa realizacja wniosku w terminie wynikającym z art. 244 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (t.j.: Dz.U. z 2023 r. poz. 775 ze zm.).

Biorąc powyższe pod uwagę, na podstawie art. 245 ww. ustawy ustala się przewidywany termin rozpoczęcia kontroli do dnia **13.10.2023 r.**

Po zakończeniu kontroli informacja o dokonanych ustaleniach i podjętych działaniach zostanie przekazana odrębnym pismem.

Świętokrzyski Wojewódzki Inspektor
Ochrony Środowiska

.....
mgr i pismo i pieczęć (wz)

Otrzymują:

1. Urząd Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego
ul. Jana Głogowskiego 3/5
27 – 400 Ostrowiec Świętokrzyski
(dot. RPW/6034/2023, RPW/5797/2023)

2. Starosta Ostrowiecki
ul. Hżecka 37
27 – 400 Ostrowiec Świętokrzyski
(dot. RPW/5985/2023)

3. Pani Agnieszka Dąbrowska
ul. Samsonowicza 15/28 m.52
27 – 400 Ostrowiec Świętokrzyski
(dot. RPW/5565/2023, RPW/5610/2023)

4. Pani Elżbieta Puto
ul. Samsonowicza 15/28 m. 9
27 – 400 Ostrowiec Świętokrzyski
(dot. RPW/5618/2023)

14.09.2023
URZĄD MIASTA
Wydział Ekologii i Infrastruktury
ul. Jana Głogowskiego 3/5
27-400 Ostrowiec Świętokrzyski
Wz

SMRO.071.42.2023

Ostrowiec Św., 22 września 2023 r.

URZĄD MIASTA
Wydział Organizacyjno - Prawny

Straż Miejska w Ostrowcu Św. odnosząc się do treści anonimowego zgłoszenia przesłanego za pośrednictwem elektronicznego formularza Głównego Inspektoratu Ochrony Środowiska „zgłoś interwencję” w sprawie zanieczyszczenia powietrza w rejonie ulicy Stawki Denkowskie25F, przekierowanego do Urzędu Miasta w Ostrowcu Św. pismem znak: DZPS-AOF.052.2422.JR3, przekazuje informacje, które ustalono.

W toku podjętych czynności wyjaśniających ustalono, iż zgłoszenie dotyczyło powtarzającego się nieprzyjemnego zapachu mogącego wskazywać na spalanie odpadów gumowych lub opon w rejonie ulicy Samsonowicza.

Interwencje podobnej treści były już przedmiotem prowadzonych czynności wyjaśniających przez Straż Miejską w Ostrowcu Św. w wyniku, których ustalono, iż powodem dokuczliwego dla otoczenia, charakterystycznego zapachu spalanej gumy jest proces technologiczny, polegający na termicznym przetwarzaniu odpadów, w postaci opon samochodowych, rolniczych, w tym wielkogabarytowych, do którego dochodzi na terenie firmy MIKATO Sp. z o.o. Sp. K. z siedzibą w Ostrowcu Św. ul. Samsonowicza 6.

W toku prowadzonych czynności kontrolnych na podst. art. 379 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska ustalono, iż firma MIKATO zajmuje się produkcją oleju opałowego, który powstaje m.in. na bazie termicznego przetwarzania opon, na co posiada wszystkie stosowne zgody i zezwolenia odpowiednich organów.

Mając na uwadze, brak specjalistycznej wiedzy i uprawnień w dalszym prowadzeniu kontroli pod kątem stwierdzenia legalności prowadzonej działalności, Straż Miejska w Ostrowcu Św. pismem z dnia 23.03.2023 r. znak: SMRO.072.60.2023, zwróciła się do Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Kielcach z prośbą o przeprowadzenie czynności kontrolnych pod kątem przestrzegania przepisów ochrony środowiska w zakresie uciążliwej dla otoczenia emisji nieprzyjemnego zapachu pochodzącego z procesu spalania zużytych opon.

W uzyskanej odpowiedzi z dnia 19.04.2023 r., znak: IK.II.7021.2.29.2023.jb, Świętokrzyski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska odpisał, iż spółka MIKATO posiada uregulowany stan formalno-prawny w zakresie wprowadzania gazów i pyłów do powietrza z instalacji do produkcji karbonizatu. Prowadzona działalność w zakresie przetwarzania odpadów odbywa się w oparciu o decyzję Starosty Ostrowieckiego i była już przedmiotem kontroli obu w/w organów, które nie dały podstaw do zawieszenia działalności. Niemniej jednak Inspektorat Wojewódzki zobowiązał się rozważyć podjęcie dodatkowych czynności kontrolnych w Spółce w roku bieżącym, celem weryfikacji spełnienia wymogów ochrony środowiska zawartych w wydanych decyzjach administracyjnych.

Otrzymują:

1. Adresat
2. a/a

[Handwritten signature]